



**Министерство имущественных и земельных отношений  
Республики Саха (Якутия)**

---

**ПРИКАЗ**

от «18» апреля 2018 г. № П-014-102

**О внесении изменений в Административный регламент предоставления Министерством имущественных и земельных отношений Республики Саха (Якутия) государственной услуги «Предоставление земельных участков в порядке переоформления прав», утвержденный приказом Министерства имущественных и земельных отношений Республики Саха (Якутия) от 20 апреля 2012 г. № П-012-54 (государственная регистрация № RU140132012137 от 05 мая 2012 г.)**

В соответствии с Указом Президента Республики Саха (Якутия) от 16.03.2011 года № 529 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административного регламента предоставления государственной услуги» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Административный регламент предоставления Министерством имущественных и земельных отношений Республики Саха (Якутия) государственной услуги «Предоставление земельных участков в порядке переоформления прав», утвержденный приказом Министерства имущественных и земельных отношений Республики Саха (Якутия) от 20 апреля 2012 г. № П-012-54 (государственная регистрация № RU140132012137 от 05 мая 2012 г.), следующие изменения:

1.1. В пункте 1.3:

1.1.1. В абзаце четвертом слова «Департамент по земельным отношениям (далее - Департамент)» заменить словами «Отдел разграничения государственной собственности на землю и государственных услуг по земельным отношениям (далее – Отдел)»;

1.1.2. В абзаце пятом слово «Департамента» заменить словом «Отдела».

1.2. Пункт 1.6 дополнить абзацем третьим следующего содержания:

«Государственная услуга не предоставляется посредством федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» и государственной системы «Портал государственных и муниципальных услуг и функций Республики Саха (Якутия)»».

1.3. Абзац пятый пункта 1.7.1 изложить в следующей редакции:

«телефоны Отдела: (4112) 34-45-66, 34-50-72.»

1.4. В пункте 1.15 слово «Департамента» заменить словом «Отдела».

1.5. В абзацах первом и втором пункта 1.17 слово «Департамента» заменить словом «Отдела».

1.6. В абзаце втором пункта 1.18 слово «Департамента» заменить словом «Отдела».

1.7. В абзаце втором пункта 2.2 слово «Департамент» заменить словом «Отдел».

1.8. В пункте 2.13 слово «Министерство» заменит словами «Должностное лицо Отдела».

1.9. В подпункте 2.13.1. слово «Представление» заменить словом «Представления».

1.10. Подпункт 2.13.2 изложить в следующей редакции:

«2.13.2. Представления документов и информации, в том числе подтверждающих внесение заявителем платы за предоставление государственной услуги, которые находятся в распоряжении исполнительного органа, предоставляющего государственную услугу, его территориальных органов, иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, участвующих в предоставлении государственной услуги, в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации и Республики Саха (Якутия), за исключением документов, включенных в перечень документов, установленный частью 6 статьи 7 Федерального закона от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», если иное не предусмотрено нормативными правовыми актами, определяющими порядок предоставления государственной услуги. Заявитель вправе представить указанные документы и информацию в Министерство по собственной инициативе;».

1.11. Дополнить подпунктом 2.13.3 следующего содержания:

«2.13.3. Осуществления действий, в том числе согласований, необходимых для получения государственной услуги и связанных с обращением в иные государственные органы, органы местного самоуправления, организации, за исключением получения услуг и получения документов и информации,

предоставляемых в результате предоставления таких услуг, включенных в перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления государственной услуги.».

1.12. В абзаце втором пункта 3.8 слово «Департамент» заменить словом «Отдел».

1.13. В абзаце первом пункта 3.9 слово «Департамент» заменить словом «Отдел».

1.14. В абзаце первом пункта 3.10 слово «Департамент» заменить словом «Отдел».

1.15. В абзаце первом пункта 3.17 слово «Департамент» заменить словом «Отдел».

1.16. В подпунктах 1 и 2 пункта 3.22 слово «Департамента» заменить словом «Отдела».

1.17. В подпунктах 1 и 2 пункта 3.31 слово «Департамента» заменить словом «Отдела».

1.18. В подпунктах 1 и 2 пункта 3.32 слово «Департамента» заменить словом «Отдела».

1.19. В подпунктах 1 - 3 пункта 3.40 слово «Департамента» заменить словом «Отдела».

1.20. В подпунктах 1 и 2 пункта 3.42 слово «Департамента» заменить словом «Отдела».

1.21. В пункте 4.2 слово «Департамента» заменить словом «Отдела».

1.22. В пункте 4.5 слово «Департаментом» заменить словом «Отделом».

1.23. В пункте 4.8 слово «Департаментом» заменить словом «Отделом».

1.24. В пункте 4.9 слово «Департамента» заменить словом «Отдела».

1.25. В приложении № 4 слова «Департаменту по земельным отношениям» заменить словами «Отделу разграничения государственной собственности на землю и государственных услуг по земельным отношениям».

1.26. В приложении № 7 слова «Департамента по земельным отношениям» заменить словами «Отдела разграничения государственной собственности на землю и государственных услуг по земельным отношениям».

2. Отделу разграничения государственной собственности на землю и государственных услуг по земельным отношениям (Лазарева Е.А.):

2.1. В трехдневный срок после подписания направить настоящий приказ в Министерство по развитию институтов гражданского общества Республики Саха (Якутия) для государственной регистрации.

2.2. В течение пятнадцати дней с момента государственной регистрации настоящего приказа в Министерстве по развитию институтов гражданского общества Республики Саха (Якутия) обеспечить:

1) опубликование настоящего приказа в официальных средствах массовой информации.

2) размещение Административного регламента на официальном сайте Министерства имущественных и земельных отношений Республики Саха (Якутия) в сети Интернет и в Реестре государственных и муниципальных услуг (функций) Республики Саха (Якутия).

3. Настоящий приказ распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2018 года.

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя министра имущественных и земельных отношений Республики Саха (Якутия) Пахомову Н.Н.

**Министр**



**Е.В. Григорьева**

*Вносит:*  
*Отдел разграничения государственной собственности*  
*на землю и государственных услуг по земельным отношениям*  
*(014) исп. Иванов В.А., тел.: 34-45-66*

*Рассылка:*  
*1. Приемная*  
*2. ОРГУЗО*